
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 г. г. Джанкой №443

Об организации внеурочной деятельности 
в 1- 10 классах в 2020/2021 учебном году

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 17.05.2012 №413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования»( с 
изм.); на основании письма Минобрнауки России от 12.05.2011 г. № 03-296 «Об 
организации внеурочной деятельности при введении федерального 
государственного образовательного стандарта общего образования», письма 
Минобрнауки России от 07.08.2015 г. № 08-1228 «О направлении методических 
рекомендаций по вопросам введения федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», Постановления 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 
№ 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)", Постановления Главного государственного 
санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 (ред. от 22.05.2019) «Об утверждении 
СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях», письма 
Министерства просвещения РФ от 5 сентября 2018 г. № 03-ПГ-МГ1-42216 «Об 
участии учеников муниципальных и государственных школ РФ во внеурочной 
деятельности», письма Министерства образования и науки РФ от 18 августа 2017 г. 
№ 09-1672 «О направлении методических рекомендаций», Инструктивно­
методическим письмом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.08.2017 №09-1672 «Методические рекомендации по уточнению понятия и 
содержания внеурочной деятельности в рамках реализации основных 
общеобразовательных программ, в том числе в части проектной деятельности»,



в соответствии с Учебным планом МОУ «Средняя школа № 4» на 2020/2021 
учебный год, с целью реализации различных интересов, индивидуальных 
потребностей по направлениям образования и развития личности и на основании 
заявлений родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2020г . в 2020/2021 учебном году внеурочную 
деятельность обучающихся 1-4, 5-9, 10 классов в соответствии с требованиями 
ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС с о о .
2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020г. План внеурочной деятельности 
на 2020/2021 учебный год(приложение № 01).
3. Утвердить списки групп для занятий внеурочной деятельностью в 2020/2021 
уч. году (Приложение №02).
4. Утвердить расписание внеурочной деятельности в 1-4, 5-9,10 классах на 
2020/2021 учебный год(Приложение №03).
5. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся 1- 
4, 5-9, 10 классов во время проведения кружков и курсов внеурочной деятельности 
на учителей, которые проводят занятия согласно тарификации и утвержденному на 
текущий день расписанию в закрепленном кабинете. 1

в течение 2020/2021 уч.г.
6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся начальной 
школы в период проведения динамической паузы и подвижных перемен на 
классных руководителей 1-4, 5-7 классов, согласно закреплению за классами.

в течение года
7. Классным руководителям 1-4, 5-9, 10 классов:
7.1.Обеспечить и контролировать посещение обучающимися занятий внеурочной 
деятельности в течение недели.

Ежедневно, согласно расписанию,
в течение года,

7.2.До 20.09.2020г. заполнить и вести сводную таблицу по сведениям о занятости 
учащихся во внеурочной и внешкольной деятельности

в течение года, постоянно
7.3. Организовывать проведение динамических пауз и подвижных перемен на 
свежем воздухе в соответствии с правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, 
требованиями профилактики коронавирусной инфекции в СП 3.1/2.4 3598-20.

в течение года
8. Учителям, организующим занятия внеурочной деятельности согласно 
тарификации и утвержденному расписанию в 1-4, 5-9, 10 классах:
8.1. Не допускать самовольного изменения графика проведения занятий 
внеурочной деятельностью с учащимися 1-10 классов;
8.2. Обеспечить выполнение рабочих программ в полном объеме;



8.3. Обеспечить систематический контроль за посещаемостью и поведением 
учащихся;

8.4. Не допускать оставления одних учащихся во время занятий, согласно 
расписанию;

8.5. Использовать нестандартные формы обучения: экскурсии, выставки, 
путешествия и др.

8.6. Использовать методы проектов, методы проблемного и развивающего 
обучения, методы психологической активизации творчества, игровые формы и 
методы;

8.7. Проводить занятия внеурочной деятельности согласно утвержденному 
расписанию в закрепленных помещениях, следить за соблюдением учащимися 
требований охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности;

8.8. своевременно обеспечить ведение необходимой документации в соответствии 
с требованиями: журналы учета занятий внеурочной деятельности, Портфолио 
учащихся;

в день проведения” занятий
9. Возложить ответственность в 2020/2021 учебном году за реализацию модели 

внеурочной деятельности обучающихся и контроль над качеством проводимой 
работы:

- 1 -4  классов - заместителя директора по ВР Абдулаеву С.Р.
- 5-10 классов - заместителя директора по УР Идрисову А.А.

10. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Постоянно

постоянно

постоянно

в течение года, постоянно

постоянно

Директор М' Е.Ю. Терентьева


